2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2019
	№
	2057

г. Первоуральск

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд в связи с признанием расположенного на земельном участке многоквартирного дома  аварийным и  подлежащим  сносу
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, в связи с признанием, многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Первоуральск, улица Кирова, дом 12, аварийным и подлежащим сносу  постановлением     Администрации     городского    округа    Первоуральск    от   18  марта
2014 года № 706 «Об утверждении заключений межведомственной комиссии по признанию жилых помещений непригодными для проживания» на основании   Заключения о признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу от 24 февраля 2014 года, Уставом городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 66:58:0111013:3879, площадью 781 кв. метров, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений в многоквартирном доме, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Первоуральск, ул. Кирова, д. 12, в связи с признанием расположенного на нем многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

2. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд у собственников жилые помещения согласно приложению к настоящему постановлению (приложение).
3. Комитету по управлению имуществом Администрации  городского округа Первоуральск:

      -  направить копию настоящего постановления  правообладателям изымаемой недвижимости, в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

        - направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии;
       -  подготовить и направить правообладателям проекты соглашений об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд.

4.      Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его подписания.

5.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.

6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по муниципальному управлению  Крючкова Д.М.

Глава городского округа Первоуральск

                  И.В. Кабец